universis et singulis eorum et cujuslibet ipsorum villis et 
curtis, collonis et pertineneiis nee non cum omnibus honoribus, 
juribus ac jurisdictionibus, redditibus et introitibus, ibidem tem
pore mortis patris tui per te quomodolibet repertis, videlicet 
daeiis, theoloneis, vectigalibus, pedagiis, guidagiis, salmariis, 
traveriis, imbotatibus, limitationibus, condemnationibus damno-
rum datorum et aliis quibuscumque pontibus, portibus, aquis 
et fluminibus publicis vel privatis, rivis, rugeriis, arastariis, 
polesinis, molendinis, piscariis, albergariis, pratis, paseuis, silvis, 
nemoribus, venationibus, territoriis et confinibus nee non mero 
et mixto imperio ac omnimoda jurisdictione, dominio et gladii 
potestate tanquam ad nos et sacrum imperium per obitum prefati 
ducis Mediolani, quo ad superioritatem et jus investiture devo-
luta auctoritate regia de certa scieiitia atque plenitudine potestatis 
damus et concedimus ea tibi et prefatis heredibus tuis in feudum 
et beneficium nobile, liberum, franeum et antiquum conferendo 
prefatum Ludovicum, nuntium et procuratorem tuum, ad hoc 
legitimo et sufficienti mandato suffultum, per te ac tuo nomine 
humiliter peteirtem et aeeeptantem, prefata auctoritate solemniter 
investientes aeeepto et prestito nobis ab eo in animam tuam 
debite fidelitatis, homagii et subjeetionis juramento. volentes et 
hoc regio edicto statuentes, quod tu et prefati heredes tui prefatas 
terras, castra, Opida, fortilicia et loca ex nunc in antea a nobis 
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et successoribus nostris Romanorum regibus et imperatoribus 
ac ipso sacro Romano imperio immediate tenere et recognoscere 
debeatis, quemadmodum alii nobiles feudatarii et vasalli imperii 
in partibus Lombardie sua feuda a nobis et imperio sacro tenent 
atque recognoscunt, quodque in eisdem terris, castris, villis et 
eorum territoriis plenam, liberam et omnimodam potestatem ac 
jurisdictionem gerere, facere, exercere omniaque et singula onera 
tarn realia quam personalia et mixta tibi imponere, exigere et 
levare possitis, quam et que alia sacri imperii feudatarii et 
vasalli in istis partibus in terris et studiis sibi subjectis gerere, 
facere et exercere imponereque exigere et levare consueverunt 
et secundum quod pro nostra et vestra nee non sacri imperii 
dietarumque terrarum et locorum commodo, utilitate et conser-
vatione videretis expedire, adjicientes ^xpresse, quod si forsitan 
aliqua predictorum jurium utpote datiorum, vectigalium, pedagio-
rum, imbotatuum, molendinorum, porfuum, pontium et aliorum 
hactenus per te vel predecessores tuos neglecta vel etiam alia 
preterquam imperiali auetoritate et consensu indebite et irracio-
nabiliter remissa seu condonata forent, quod tu et predicti heredes 
tui illa nostra ac sacri imperii auetoritate revocare, recuperare 
et ad eum statum redticere possitis, quem major pars territorii 
Brixiensis facit et observat, quaeunque remissione, pacto, con-
ventione aut temporis cursu non obstante. quocirca universis 
et singulis dietarum terrarum, castrorum, villarum et locorum 
subditis civibus, incolis, inhabitatoribus, pensionariis, censuariis, 
collonis, rusticis, agricolis et aliis quibuseunque districte preci-
piendo mandamus, quatenus tibi et prefatis heredibus tuis, sicut 
premittitur a nobis investitis, ex nunc in antea tanquam eorum 
veris, legitimis et naturalibus dominis in omnibus et singulis 
premissis pareant et obediant reverenter exbibeantque in eunetis 
debitam fidelitatis obedientiam, reverentiam pariter et honorem, 
nostra tarnen et imperii sacri superioritate, auetoritate, jure, 
proprietate ac debita recognitione semper salvis, insuper universis 
et singulis prineipibus ecclesiasticis et secularibus, dueibus, mar-
chionibus, comitibus, baronibus, nobilibus, vicariis, potestatibus, 
capitaneis, eommissariis ac locum tenentibus nee non terrarum, 
civitatum et locorum communitatibus, gubernatoribus et rectoribus 
eorundem tenore presentium committimus et mandamus, quatenus 
te et heredes tuos predictos, antedictis terris, castris, opidis, 
villis, juribus et jurisdictionibus, datiis, theoloueis, vectigalibus 
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et ceteris omnibus supradictis tanquam a nobis investitum et 
investitos uti, frui et gaudere patiantur nee vos in aliquo 
molestent aut perturbent aut ab aliis quibuslibet sinant et per' 
mittant quovis modo molestari. volumus etiam ac tenore presentium 
de prefata Romana regia potestate declaramus, quod, si de civitate 
Brixia et ejus territorio contingeret aliquam personam seu com-
munitatem per nos aut sueeessores nostros Eomanos reges aut 
imperatores investiri aut eosdem in vicariatum dari seu etiam 
alias datum fuisset, cui in hac parte derogamus et ex nunc 
volumus esse derogatum, quod in hujusmodi investitura aut 
vicariatu non intendimus neque volumus predietas terras, castra, 
opida et fortilicia aliquatenus comprendi, nisi de hoc specialis 
et expressa de verbo ad verbum mentio facta fuerit et per 
nos aut sueeessores nostros presentibus expresse ac ex certa 
scientia speeifice fuerit derogatum. presentium sub nostro regie 
majestatis sigilli appensione litterarum. datum in Nova civitate 
die vigesima prima mensis martii, anno domini 1451 regni 
nostri anno undeeimo.